
ВЕСТИ
Арамильские

№03 (1481) 18.01.2023
18 Официально

организация площадок для занятий спортом (за исключением 
плоскостных сооружений)

1

развитие дорожно-тропиночной сети 1
установка элементов городской мебели 1

организация площадки для отдыха взрослых 1
озеленение дворовой территории 1

установка малых архитектурных форм (за исключением эле-
ментов городской мебели)

1

устройство ограждения постоянного назначения в виде живых 
изгородей

1

наружное освещение дворовой территории 1
организация площадки для выгула и дрессировки собак 1

устройство площадки хозяйственного назначения 1
обустройство парковки индивидуального транспорта, в том 
числе с оборудованием специальными конструкциями для 

велосипедов

1

использование коммунально-бытового оборудования, в том 
числе на площадках хозяйственного назначения

1

применение усовершенствованного покрытия на детских пло-
щадках и плоскостных сооружениях

1

устройство плоскостных сооружений (теннисные, хоккейные, 
футбольные и другие корты)

1

устройство ступеней, лестниц на перепадах рельефа 1
водоотводные канавы для сбора и отвода воды с дворовой 

территории
1

9. Соблюдение требований безопасности при разработке про-
екта благоустройства дворовой территории

От 0 до 5

инженерные сети коммунальной инфраструктуры не проходят 
по дворовой территории;

площадка хозяйственного назначения удалена от дворовой 
территории на безопасное расстояние или (и) расположена с 

подветренной стороны по отношению к ней;
элементы благоустройства сертифицированы;

элементы игровых площадок выполнены в соответствии с 
международными стандартами (ГОСТами) безопасности;
выполнены условия доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения

5

инженерные сети коммунальной инфраструктуры не проходят 
по дворовой территории;

элементы благоустройства сертифицированы;
выполнены условия доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения

3

требования безопасности не продуманы 0
10. Наличие сформированного и поставленного на государ-
ственный кадастровый учет земельного участка, на котором 

расположен многоквартирный дом

От 0 до 10

Земельный участок, на котором расположен многоквартирный 
дом, сформирован и поставлен на государственный кадастро-
вый учет, и в границах данного земельного участка предусмо-

трено выполнить благоустройство дворовой территории

10

Земельный участок, на котором расположен многоквартирный 
дом, сформирован и поставлен на государственный кадастро-
вый учет, дворовая территория, подлежащая благоустройству, 
расположена за пределами границ сформированного для экс-

плуатации МКД земельного участка.

0

Примечание: в случае если на дворовой территории расположено несколько многоквар-
тирных домов, то в пунктах 1 - 6 количество набранных баллов по критерию определяется 

как среднеарифметическое значение: сумма баллов по всем многоквартирным домам, 
деленная на количество многоквартирных домов

Председатель общественной комиссии Личная подпись И.О. Фамилия
Заместитель председателя
общественной комиссии Личная подпись И.О. Фамилия

Члены общественной комиссии Личная подпись И.О. Фамилия
Личная подпись И.О. Фамилия
Личная подпись И.О. Фамилия

Секретарь общественной комиссии Личная подпись И.О. Фамилия

Приложение № 4
к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц 

о включении дворовых территорий Арамильского городского округа в Муниципаль-
ную программу «Формирование современной городской среды Арамильского город-

ского округа на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588

Форма перечня

Перечень
дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках

реализации Муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды Арамильского городского округа на 2018-2027 годы»

Общественная комиссия Арамильского городского округа рассмотрела заявки по бла-
гоустройству дворовых территорий и предлагает включить в перечень дворовых тер-
риторий, подлежащих благоустройству в рамках реализации Муниципальной програм-
мы «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 
2018-2027 годы», следующие дворовые территории:

Номер, присвоен-
ный по итогам рас-
смотрения заявки

Адреса многоквартирных домов, располо-
женных на дворовой территории, указанной в 

предложении
Набранная 

сумма баллов

Порядковый 
номер заявки 

согласно реги-
страции

1

2

...

n.

Председатель общественной комиссии:                  Личная подпись  И.О. Фамилия

Заместитель председателя
общественной комиссии:                                          Личная подпись  И.О. Фамилия

Члены общественной комиссии:                               Личная подпись  И.О. Фамилия
                                                                                      Личная подпись И.О. Фамилия
                                                                                      Личная подпись И.О. Фамилия
Секретарь общественной комиссии:                        Личная подпись  И.О. Фамилия

Приложение № 5
к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц 

о включении дворовых территорий Арамильского городского округа в Муниципаль-
ную программу «Формирование современной городской среды Арамильского город-

ского округа на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588

АКТ
приема-передачи объектов внешнего благоустройства 

для их последующего содержания
«___» _______года                                                                                г. Арамиль

_____________________________________________________________________
(адрес объекта благоустройства дворовой территории)

Представитель Администрации Арамильского городского округа _____________
_______________________________________________________ (далее - Заказчик) и 

представитель собственников помещений многоквартирного дома, расположенно-
го по адресу: г. Арамиль, ул._________, д. №______ (далее - МКД),_________________

_______________________________________________
(Ф.И.О. доверенного лица),

действующий на основании протокола общего собрания собственников помеще-
ний МКД от  «____» _______года № (является неотъемлемой частью акта),

(далее - Собственник) составили настоящий акт о том, что Заказчик передает 
выполненные в рамках мероприятий по комплексному благоустройству дворовой 
территории многоквартирного(-ых) дома(-ов), а Собственник принимает следую-
щие объекты внешнего благоустройства:

№
п/п

Наименование Перечень 
объектов

Количество, ед. Стоимость, 
руб.

1 Объекты внешнего благоустройства дворовой тер-
ритории (указываются все объекты благоустрой-

ства, выполненные в рамках мероприятий)

Указанные в настоящем акте приема-передачи объекты благоустройства, подлежат со-
держанию и текущему ремонту за счет платы за содержание жилого помещения, вноси-
мой собственниками и нанимателями помещений в многоквартирном доме.

Подписи сторон: ________________Заказчик    _______________ Собственник

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.01.2023 № 8

О проведении общественных обсуждений
по проекту Решения Думы Арамильского городского округа  «Об утвержде-

нии Правил благоустройства территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ре-
шением Думы Арамильского городского округа № 65/7 от 19.12.2019 «О внесе-
нии изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13.06.2019 
№ 57/12 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории Арамиль-
ского городского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений 
в правила благоустройства территории Арамильского городского округа», руко-
водствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в целях обеспе-
чения участия населения Арамильского городского округа в решении вопросов 
местного значения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту Решения Думы 
Арамильского городского округа «Об утверждении Правил благоустройства тер-
ритории Арамильского городского округа», (далее – Проект), с 18.01.2023 по 
15.02.2023.

2. Главному специалисту Администрации Арамильского городского округа 
(В.М. Чикаева)  подготовить и провести  в установленный срок общественные об-
суждения Проекта с участием граждан, постоянно проживающих на территории 
Арамильского городского округа, правообладателей находящихся в границах Ара-
мильского городского округа земельных участков и расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являю-
щихся частью указанных объектов капитального строительства, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа и на оборудованных информационных 
стендах 18.01.2023 (прилагается);

2) разместить Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждени-
ях, на официальном сайте Арамильского городского округа 25.01.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 25.01.2023 по 12.02.2023:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по 

адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, ули-
ца 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;


